
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06. 10. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/30/1248/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o vydání souhlasu zřizovatele k 

přijetí finančního daru ve výši 53 380,- Kč, poskytnutý škole společností Women 
for Women, o.p.s. na základě darovací smlouvy za účelem stravování žáků 
(příloha č. 1) 

 2. žádost Vzdělávacího a kulturního centra Broumov, o.p.s. o poskytnutí finančního 
příspěvku na přípravu a konání konference k připomenutí 25. výročí 
listopadových událostí roku 1989 (příloha č. 2) 

 3. žádost Města Janské Lázně o finanční podporu na odstranění povodňových škod 
z roku 2013 (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Základní školy, Broumov, Kladská 
164                                                          
termín: 24.11.2014                                                                                                       

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí Vzdělávacího a kulturního 
centra Broumov, o.p.s. a Města Janské Lázně                              
termín: 24.11.2014                                                                                                       

 

  
USNESENÍ RK/30/1249/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem dle Přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým 
a Královéhradeckým krajem ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1250/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dotační strategii Královéhradeckého 

kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je uvedeno v příloze č. 1 a 3 tohoto 
usnesení. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 
1, jak je uvedeno v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení, Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení na jeho zasedání dne 3. 11. 2014.                                                       
termín: 20.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1251/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro 
rok 2015 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/30/1252/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy 

pro rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a 
tělovýchovy pro rok 2015 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1253/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 

pro rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového 
chování pro rok 2015 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1254/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče 
pro rok 2015 dle příloh důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1255/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený vzor licenční smlouvy zajišťující bezúplatné oprávnění poskytovatele 

podpory k výkonu práv užít autorské dílo vzniklé v rámci grantových projektů OP VK. 
II.  s c h v a l u j e  
  projednaný vzor licenční smlouvy dle bodu I. 
 

 
USNESENÍ RK/30/1256/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 
a 1.3 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                               
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1257/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce 

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové, dle přílohy 1 - 3 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit u příjemce Základní škola a Mateřská 

škola, Nechanice, okres Hradec Králové 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

5 

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 301 289,40 Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 242 761,- Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1258/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh spolupráce na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit spolupráci na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály uvedené v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1259/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh spolupráce na projektu Česko jede, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Česko jede, dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály uvedené v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

6 

USNESENÍ RK/30/1260/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva kultury určené pro Muzeum východních Čech 

v Hradci Králové v částce 28.000,- Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva kultury v částce 28.000,- Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ 30/1261/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení uzavření smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se ZOO Dvůr 
Králové a.s., IČ:27478246, na projekt Lví safari. Smlouva je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1262/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  
 

změnu v rámci kap. 13 - Evropská integrace a globální granty na základě kontroly 
údajů v systému Monit7+ a v účetnictví Královéhradeckého kraje: 
u projektu CZ.1.07/1.2.01/02.0006 snížení běžných výdajů a zvýšení kapitálových 
výdajů o 122.843,00 Kč  
 
 
 
  



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

7 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
změnu odvětví Evropská integrace a globální granty kap. 13 - snížení běžných výdajů 
a zvýšení kapitálových výdajů ve výši 122.843,00 Kč u projektu 
CZ.1.07/1.2.01/02.0006 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1263/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 

dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje uzavřené s městem 
Rokytnice v Orlických horách 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z 
provozování dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1264/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem Darovací smlouvy od Spolku "Občanské sdružení Podkost" 
 2. se zvýšením příjmů kapitoly 10 za současného zvýšení běžných výdajů o částku 

100 tis. Kč 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

8 

USNESENÍ RK/30/1265/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  část usnesení č. RK 23/1054/2014 ze dne 25.8.2014, a to část II. /2. a část IV. 
II.  s c h v a l u j e  
  nové znění smlouvy o partnerství a sponzorství mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Microsoft s. r. o. (projekt Kraje pro bezpečný internet), uvedené v příloze 
důvodové zprávy 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy se společností Microsoft s. r. o. dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1266/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis ředitelů středních škol, doručený členům rady dne 25. 9. 2014, týkající se 

zapojení do pilotního ověřování organizace přijímacího řízení do oborů vzdělání s 
maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

připravit návrh odpovědi                                
termín: 05.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1267/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                    
termín: 24.10.2014   
 
                                                                                                 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

9 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1268/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Dotykem ke 

vzdělávání" v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
subjekt: 
Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 13.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1269/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování projektu v celkové výši 252,0 tis. Kč s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje Obchodní akademií T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na předfinancování výdajů dle bodu I.                     
termín: 13.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1270/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit a vyhlásit Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji dle předloženého návrhu a 
harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

10 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                             
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1271/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4157/2012 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4159/2012 
 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4160/2012 
 4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4161/2012 
 5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4162/2012 
 6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4164/2012 
 7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4165/2012 
 8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4166/2012 
 9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4167/2012 
 10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4169/2012 
 11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4170/2012 
 12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4171/2012 
 13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4172/2012 
 14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4173/2012 
 15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4174/2012 
 16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4175/2012 
 17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4176/2012 
 18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4177/2012 
 19. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4178/2012 
 20. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4179/2012 
 21. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4158/2012 
 22. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4163/2012 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4157/2012 s 

poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 67440185 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4159/2012 s 
poskytovatelem: Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním 
postižením, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4160/2012 s 
poskytovatelem: Farní Charita Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 43464637 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

11 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4161/2012 s 
poskytovatelem: Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním 
postižením, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

 5. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4162/2012 s 
poskytovatelem: Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním 
postižením, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

 6. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4164/2012 s 
poskytovatelem: Tyfloservis, o.p.s., Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 
Praha, IČ: 26200481 

 7. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4165/2012 s 
poskytovatelem: TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s., Okružní 1135/15, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 25975498 

 8. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4166/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 45979855 

 9. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4167/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 45979855 

 10. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4169/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 45979855 

 11. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4170/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Hradec Králové, uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4169/2012 s poskytovatelem: Oblastní 
charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
45979855 

 12. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4171/2012 s 
poskytovatelem: Farní charita Náchod, Mlýnská 189, 547 01 Náchod, IČ: 
46524282 

 13. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4172/2012 s 
poskytovatelem: Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním 
postižením, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

 14. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4173/2012 s 
poskytovatelem: Most k životu o.p.s., Šikmá 300, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ: 
25915720 

 15.  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4174/2012 s 
poskytovatelem: Péče o duševní zdraví - region Pardubice, Bělehradská 389, 
Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 64242218  

 16. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4175/2012 s 
poskytovatelem: Péče o duševní zdraví - region Pardubice, Bělehradská 

 17. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4176/2012 s 
poskytovatelem: SKOK do života o. p. s., Velké náměstí 142/16, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27521753 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

12 

 18. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4177/2012 s 
poskytovatelem: Život bez bariér, o. s., Lomená 533, 509 01 Nová Paka, IČ: 
26652561 

 19. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4178/2012 s 
poskytovatelem: Péče o duševní zdraví - region Pardubice, Bělehradská 389, 
Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 64242218 

 20. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4179/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 67440185 

 21. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4158/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 67440185 

 22. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4163/2012 s 
poskytovatelem: Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním 
postižením, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 13.10.2014                                                                                                       

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění sociálních služeb dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín: 13.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1272/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2014 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2014 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení  
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/30/1273/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 
2016 ve znění přílohy č. 1 a 2 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016 ve znění přílohy č. 1, 2  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.11.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1274/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darovací smlouvu se Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy důvodové 

zprávy 
 2. darovací smlouvu s Městem Úpice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem Úpice dle přílohy 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje                     

termín: 03.11.2014                                                                                                       
 1. zajistit realizaci čl. II. přijatého usnesení                              

termín: 30.10.2014                                                                                                       
 2. předložit darovací smlouvy dle čl. I. na nejbližší jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje                                
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

14 

USNESENÍ RK/30/1275/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.02.2006 s 

Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.02.2006 s Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce dle čl. II. přijatého usnesení                    
termín: 30.09.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1276/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o průběhu zadávacího řízení - "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II", dílčí část A - Terapeutický RTG pro ozařovny a pole 
ionizačních komor" vyhlášeného formou nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Přístrojové vybavení 

nemocnic Královéhradeckého kraje II", dílčí část A - Terapeutický RTG pro ozařovny a 
pole ionizačních komor" dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 a) Rozhodnutí o vyloučení uchazečů                              

termín: 31.10.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II", dílčí část A - Terapeutický RTG pro ozařovny a 
pole ionizačních komor" dle bodu II tohoto usnesení.                     
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele: zajistit realizaci usnesení. 
termín: 30.11.2014                                                                                                       

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

15 

USNESENÍ RK/30/1277/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii" formou otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně 
software pro radioterapii" formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen 
"ZVZ"). 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní 
smlouvy, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 
Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek  
Náhradník: 
1) Ing. Petr Kebus 
2) MUDr. Jiří Veselý 
3) Ing. Martin Kastl 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Zuzana Bartošová 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 

zadavatele: zajistit realizaci usnesení.                                
termín: 30.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

16 

USNESENÍ RK/30/1278/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II", dílčí část B   
Anesteziologické přístroje a plicní ventilátory, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje II", dílčí část B - Anesteziologické přístroje a plicní 
ventilátory dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 7.346.000,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
Dräger Medical s.r.o. 
se sídlem Pod Sychrovem I-81, 101 00 Praha 10 
IČ: 267 00 760 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II", dílčí 
část B   Anesteziologické přístroje a plicní ventilátory 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,                      
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 b) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem.                              
termín: 31.12.2014                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele: zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1279/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II", dílčí část C - 
Sterilizátor, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

17 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje II", dílčí část C - Sterilizátor dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 948.900,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
BMT Medical Technology s.r.o. 
se sídlem Cejl 157/50, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČ: 463 46 996 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II", dílčí 
část C - Sterilizátor 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,                      
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 b) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem.                              
termín: 31.12.2014                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele: zajistit realizaci usnesení.                               
termín: 31.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1280/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Snížení energetické 

náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. - stavební práce II" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Vanderlaan s.r.o. se sídlem V Předpolí 1452/30, 100 00 

Praha 10, IČ: 455 37 305 v souladu s ustanovením § 76 odst. ZVZ z účasti v 
zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti 
budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. - stavební práce II" (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy). 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

18 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti budovy 
patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. - stavební práce II" uchazeče Stylbau 
s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČ: 259 57 481 s 
cenou 5.613.219 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky "Snížení energetické 
náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. - stavební práce II"., 
dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení                    

termín: 31.10.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. tohoto 

usnesení                                
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. tohoto usnesení        
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení.                    
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1281/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 398 000 Kč za současného 
zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o  398 000 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. 

 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, realizovat přijaté usnesení                               
termín: 15.10.2014    
 
 
 
 
                                                                                                  



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

19 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
Převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999                              
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2014            
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1282/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na "Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a 
obchodní společnosti -  pevné hlasové služby a související služby a dodávky" 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče ha-vel internet s.r.o. se sídlem Olešní 587/11A, Muglinov, 712 

00 Ostrava, IČ 25354973 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s 
názvem "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a 
jemu podřízené organizace a obchodní společnosti - pevné hlasové služby a 
související služby a dodávky" z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v 
zadávacích podmínkách, v souladu s §76 odst. 1. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče v souladu s odstavcem II tohoto usnesení                    
termín: 06.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1283/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   ÚSP Chotělice, 503 53 
Smidary ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Zateplení a výměna výplní otvorů na 
objektu 6 b.j.   ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" v maximální výši – 2 002 497 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

20 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje   ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
"Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. ÚSP Chotělice, 503 53 
Smidary" v maximální výši – 3 534 039 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje ÚSP Chotělice, 503 53 
Smidary na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
"Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j.   ÚSP Chotělice, 503 53 
Smidary" dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení                              
termín: 30.10.2014                                                                                                       

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje   ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary na 
financování nezpůsobilých výdajů projektu "Zateplení a výměna výplní otvorů na 
objektu 6 b.j.   ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" dle čl. I. bod. 2 přijatého usnesení               
termín: 30.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1284/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Temný Důl - Pomezní Boudy   

stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" ve znění přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Temný Důl - Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek 

Pod Červeným vrchem 
 2. Uzavření smlouvy č. 13145726 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k "Temný Důl  - 
Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a 
administraci projektu dle bodu II.1 z finančních prostředků kap. 21 určených na 
účelový neinvestiční příspěvek na zajištění řízení a administraci projektů v roce 
2014. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu Temný Důl -

Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem                    
termín: 31.12.2015  
  
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

21 

IV.  u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu č. 13145726 o poskytnutí dotace dle bodu II. 2                    
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1285/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 15 - 17 na méněpráce, které obsahují soupis a odůvodnění včetně 

cen, v rámci projektu "Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, 
MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO 
Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové  
IČ: 274 73 295 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 15 - 17, které obsahují soupis a odůvodnění včetně cen 
 2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
termín: 14.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1286/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelizaci Statutu škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje, dle 

přílohy důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění novelizovaného Statutu škodní a likvidační komise Rady 
Královéhradeckého kraje na intranetových stránkách kraje.                     
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

22 

USNESENÍ RK/30/1287/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje             
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1288/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení akce do financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změnu dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014                             
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 24.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1289/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR), dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

23 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce: III/3109 + III/31010 Říčky v Orlických horách"  

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 

Hradec Králové, IČ: 421 95 683 (cena 913 550,- Kč vč. DPH, 755 000,- Kč bez DPH)  
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 (cena 
913 550,- Kč vč. DPH, 755 000,- Kč bez DPH) 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ 30/1290/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Červený Kostelec na veřejné zakázce malého 

rozsahu na vypracování projektové dokumentace stavební akce: "III/3038 Červený 
Kostelec - ul. Sokolská", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Červený Kostelec 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou Smlouvu o spolupráci 
termín: 15.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1291/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce Silnice III/3089 Smiřice-průtah"  

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, 

IČ: 275 35 461 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce Silnice III/3089 Smiřice-průtah" z důvodu, že 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

24 

nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích 
podmínkách  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868  
(cena 1 429 494,- Kč vč. DPH, 1 181 400,- Kč bez DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 275 35 461 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/3089 Smiřice-
průtah" z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele, 
uvedené v zadávacích podmínkách 
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668,  
500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 (cena 1 429 494,- Kč vč. DPH, 1 181 400,- 
Kč bez DPH)                                 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1292/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce III/3025 Broumov - Božanov SO 102 
komunikace - obec Martínkovice" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MDS projekt s.r.o., Försterova 

175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 (cena 178 898,50 Kč vč. DPH, 147 850,- Kč 
bez DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 
938 (cena 178 898,50 Kč vč. DPH, 147 850,- Kč bez DPH) 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

25 

USNESENÍ RK/30/1293/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/567 Rtyně - Zbečník  Hronov včetně 

mostu, změna č. 5, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění) SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 

23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce II/567 Rtyně - Zbečník   Hronov včetně mostu, změna č. 
5 

 2. evidenční list změny stavby - číslo změny 5 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III. s c h v a l u j e  
 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 

změny stavby - číslo změny 5 
 2. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/567 Rtyně - Zbečník   

Hronov včetně mostu 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/567 Rtyně - Zbečník   
Hronov včetně mostu 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1294/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví doprava v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 24.10.2014                                                                                                       

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

26 

USNESENÍ 30/1295/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci Podpora mobility - rekonstrukce 

komunikací v areálu Domova pro seniory ve Vrchlabí 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci Podpora mobility - rekonstrukce 

komunikací v areálu Domova pro seniory ve Vrchlabí v předloženém znění 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci Podpora mobility - rekonstrukce 
komunikací v areálu Domova pro seniory ve Vrchlabí                      
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1296/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu II/308 Hradec Králové - Slatina 2. etapa -
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01200  

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu  
termín: 07.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1297/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic" se zhotovitelem 
EUROVIA a.s., Národní 10, Praha 1, 113 19, IČ 452 74 924 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic"                    
termín: 20.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1298/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 31 672,92 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 8888 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 8888. 
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1299/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje a 

smlouvy o poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje s: 
 

 a) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Vyšší odborná škola 
stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Stavebnictví v 
praxi" v maximální výši 1 001 699,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu v maximální výši 24 200,- Kč 

 b) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední průmyslová škola 
kamenická a sochařská, Hořice, na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Modernizace dílen SPŠKS Hořice" v maximální 
výši 3 999 999,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů projektu v 
maximální výši 80 139,- Kč 

 c) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední průmyslová 
škola, Hronov, Hostovského 910, na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění 
na trhu práce" v maximální výši 3 000 000,- Kč. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

28 

 d) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední průmyslová škola 
stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Dovybavení laboratoří a učeben" 
v maximální výši 2 175 160,- Kč 

 e) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední průmyslová 
škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hradec Králové na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Inovace 
strojního vybavení SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové" v maximální výši 3 000 
000,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů projektu v maximální výši 
141 745,- Kč 

 f) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Dovybavení lakovny a dopravní 
učebny v COV pro automobilový průmysl a dopravu" v maximální výši 3 502 
050,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů projektu v maximální výši 94 
380,- Kč 

 g) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů nábytku, Hradec Králové na 
předfinancování a kofinancování výdajů projektu "Centrum 3D technologií" v 
maximální výši 2 794 961,- Kč 

 h) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola zahradnická 
Kopidlno na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
"Modernizace a doplnění technického vybavení zahradnických oborů" v 
maximální výši 1 036 482,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu v maximální výši 61 700,- Kč 

 i) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Integrovaná střední škola 
Nová Paka na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
"Nové technologie a vybavení pro výuku" v maximální výši 2 477 545,- Kč a 
na financování nezpůsobilých výdajů projektu v maximální výši 3 630,- Kč 

 j) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Gymnázium, Střední 
odborná škola, Střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Strojní 
vybavení školního hospodářství" v maximální výši 2 251 810,- Kč 

 k) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Česká lesnická akademie 
Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Výukový simulátor - výuka 
harvestorových technologií" v maximální výši 3 040 730,- Kč a na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu v maximální výši 118 580,- Kč 

 l) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola zemědělská 
a ekologická a střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky 
Kostelec nad Orlicí na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu "Modernizace vybavení a zařízení praktické výuky odborných 
předmětů v SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí" v maximální výši 2 499 
760,- Kč a na financování nezpůsobilých výdajů projektu v maximální výši 63 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

29 

625,- Kč 
 m) příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Vyšší odborná škola a 

střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "CNC centrum, vybavení oboru 
kominík" v maximální výši 3 999 892,- Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro projekty níže uvedené z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) a z rezervy kap. 21 (org. 7777) 

 a) Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod - "Stavebnictví v praxi" z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
762 639,20 Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 214 859,80 Kč za současného zvýšení 
kap. 21 u běžných výdajů o 148 044,- Kč a u kapitálových výdajů o 829 455,-
Kč 

 b) Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice - "Modernizace 
dílen SPŠKS Hořice" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 386 249,60 Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu ve výši 176 701,40 Kč za současného zvýšení kap. 21 u 
běžných výdajů o 241 880,- Kč a u kapitálových výdajů o 321 071,- Kč 

 c) Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 - "Moderními 
technologiemi k vyššímu uplatnění na trhu práce" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 80 000,- Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 80 
000,- Kč 

 d) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 -
"Dovybavení laboratoří a učeben" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 600 
000,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování výdajů projektu ve 
výši 400 000,- Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 418 506,-
Kč a u kapitálových výdajů o 1 581 494,- Kč 

 e) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Hradec Králové - "Inovace strojního vybavení SPŠ, SOŠ a SOU Hradec 
Králové" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 400 000,- Kč a z rezervy kap. 21 
(org. 7777) na kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 741 745,- Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 141 745,-
Kč a u kapitálových výdajů o 3 000 000,- Kč 

 f) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola -
"Výukový simulátor - výuka harvestorových technologií" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2 393 864,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 717 046,-
Kč za současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 3 110 910,- Kč 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

30 

 g) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů nábytku, Hradec 
Králové - "Centrum 3D technologií" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 197 
248,80,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 
549 312,20 Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 135 210,- a 
u kapitálových výdajů o 2 611 351,- Kč 

 h) Gymnázium, Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a vyšší odborná
škola, Hořice - "Strojní vybavení školního hospodářství" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 762 728,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na 
kofinancování projektu ve výši 440 682,- Kč za současného zvýšení kap. 21 u 
běžných výdajů o 118 600,- Kč a u kapitálových výdajů o 2 084 810,- Kč 

 i) Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladící a 
klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí - "Modernizace vybavení a zařízení 
praktické výuky odborných předmětů v SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 055 120,- Kč a z rezervy kap. 21 
(org. 7777) na kofinancování výdajů projektu ve výši 263 780,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 1 318 900,- Kč 

 j) Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou - "CNC 
centrum, vybavení oboru kominík" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 791 
608,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 447 
902,- Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 67 155,- Kč a u 
kapitálových výdajů o 2 172 355,- Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Podepsat smlouvy na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů a 
smlouvy na nezpůsobilé výdaje projektů dle bodu I.1. a) - m) přijatého usnesení. 
termín: 10.10.2014                                                                                                       

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického oddělení 
Zapracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu KHK na rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
Převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle 
bodu I.1. a) - m) přijatého usnesení zpět do kap. 21 org. 9999 
termín: 15.10.2015                                                                                                       

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
Převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 org. 
7777  
termín: 15.10.2015                                                                                                       

USNESENÍ RK/30/1300/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

31 

I. p r o j e d n a l a  
  Žádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové Mgr. Roberta Nováka o snížení 

nájemného v bytě, který užívá zaměstnanec školy (technický pracovník - údržbář). 
II.  s c h v a l u j e  
  snížení nájemného v předmětném bytě o Kč 818,--/měsíc na základě předložené 

žádosti ze dne 2. září 2014 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín: 30.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1301/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové Mgr. Roberta Nováka o snížení 

nájemného v bytě, který užívá zaměstnanec školy (zahraniční lektor). 
II.  n e s c h v a l u j e  
  snížení nájemného v předmětném bytě o Kč 904,80/měsíc na základě předložené 

žádosti ze dne 2. září 2014 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín: 30.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1302/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/10 o 
výměře 214 m2 ostatní plocha   jiná plocha 
v k. ú. a obci Bačetín 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXX 
Pozemek: 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

32 

část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/10 o 
výměře 214 m2 ostatní plocha   jiná plocha 
v k. ú. a obci Bačetín 
Kupní cena:10.920,- Kč (tj. 51,02 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Bačetín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1303/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

pozemků: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2 zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2 orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Kupní cena:1 300 000,- Kč 
 bude uhrazena v deseti splátkách takto:  
- první úhrada ve výši 130 000,- Kč bude provedena kupujícím po podpisu kupní 
smlouvy 
- druhá až desátá úhrada každá ve výši 130 000,- Kč bude splatná počínaje dnem 
1. 8. 2015 každoročně vždy k 1. 8. po dobu následujících osmi let  
až do 1. 8. 2023 
Náklady spojené s převodem 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

33 

- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Zástavní právo k nemovitostem 
pozemku: 
p. p. č 1238 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:Dobruška, č. p. 149,rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 1238 
v k. ú. a obec Dobruška 

 3. se zřízením předkupního práva k nemovitostem ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
pozemkům: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                 
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1304/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodej nebo pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého 

kraje 
pozemku: 
p. p. č. 3 o výměře 559 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, obč. vyb. 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 
v k. ú. a obec Nová Paka 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodej nebo pronájem nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                          
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

34 

 
USNESENÍ RK/30/1305/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č.1035/26 o výměře 8 m2ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 400 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                               
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/30/1306/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/325 

Prodávající:XXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

35 

Pozemek:v k. ú. a obci Hořiněves (zastavěný stavbou silnice č. II/325) 
p.p.č. 939 o výměře 208 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 10.400 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                               
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1307/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č.1035/65 o výměře 32 m2ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.600 Kč (50 Kč/m2) 
 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

36 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                              
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1308/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbami silnic III. třídy 

Prodávající:Sklopísek Střeleč, a. s., se sídlem Hrdoňovice 80, 507 45 Újezd pod 
Troskami 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:v k. ú. a obci Libuň (zastavěné stavbami silnic III. třídy) 
p.p.č.872/1 o výměře 7849 m2ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
p.p.č.876/1 o výměře 5014 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/2819) 
p.p.č.962 o výměře 6115 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
část p.p.č. 963/4 o výměře 2891 m2 dle GP č. 478-146/2013 označena jako p.p.č. 
963/4 ostatní plocha - silnice (součást III/28110 a III/28113) 
Výměra pozemků celkem:21869 m2  
Kupní cena:874.760 Kč (40 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k.ú. Libuň dle tohoto usnesení                              
termín: 03.11.2014                                                                                                       



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

37 

 

 
USNESENÍ RK/30/1309/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
  
Pozemky:pod stavbou silnice III/299 15 
celá p.p.č. 429/8 o výměře 106 m2, část p.p.č. 429/2 díl "a" o výměře 880 m2, 
část st.p.č. 10 díl "b" o výměře 6 m2, část p.p.č. 45/2 díl "d" o výměře 3 m2 a část 
p.p.č. 429/4 díl "e" o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 128-84/2004 sloučeny 
spolu s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p.p.č. 429/9 o výměře 
113 m2, p.p.č. 429/10 o výměře 53 m2 a p.p.č. 429/11 o výměře 50 m2 do nově 
označené p.p.č. 429/14 o celkové výměře 1214 m2ostatní plocha   ostatní 
komunikace 
v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
 
 
USNESENÍ RK/30/1310/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Světí 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:součást silnice III/3253 - výměra celkem 167 m2 
p.p.č. 392/15 o výměře 13 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 392/16 o výměře 22 m2ostatní plocha - silnice, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

38 

p.p.č. 392/17 o výměře 132 m2ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Světí 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1311/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Železnice 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými ostrůvky ve městě v rámci 
stavby "Železnice-přechod přes II/286" 
část p. p. č. 1281/49, která je dle GP č. 593-101/2013 označena jako p.p.č. 1281/54 o 
výměře 112 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1281/49 díl "a" o výměře 149 m2,  
část p. p. č. 1281/23 díl "b" o výměře 35 m2, 
které jsou dle GP č. 593-101/2013 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1281/55, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 184 m2,  
v k.ú. Železnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Železnice do vlastnictví města Železnice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:město Železnice 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými ostrůvky ve městě v rámci 
stavby "Železnice-přechod přes II/286" 
část p. p. č. 1281/49, která je dle GP č. 593-101/2013 označena jako p.p.č. 1281/54 o 
výměře 112 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1281/49 díl "a" o výměře 149 m2,  
část p. p. č. 1281/23 díl "b" o výměře 35 m2, 
které jsou dle GP č. 593-101/2013 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1281/55, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

39 

ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 184 m2,  
v k.ú. Železnice 
Celková výměra:296 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Železnice dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                          
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1312/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek:zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 629, která je dle GP č. 222-28/2013 označena jako p.p.č. 629 o výměře 
23257 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace 
v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek:zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 629, která je dle GP č. 222-28/2013 označena jako p.p.č. 629 o výměře 
23257 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace 
v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

40 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.10.2014                                                                                                      

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 08.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1313/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s vedením a 

uložením kanalizační přípojky na pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Kluky a obec Hradec 
Králové  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1314/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy                               
termín: 31.10.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1315/2014 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

41 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 1. 50.000 Kč Spolku vojenské historie - T - S 20 - Pláň (IČ 71179844) na pořádání 

kulturní akce Holandsko 1944 
 2. 15.000 Kč Obci Markvartice (IČ 00271802) na pořádání posvícenské akce 

Slavnosti Mrliny 
 3. 20.000 Kč spolku Menora o.s. (IČ 27048853) na pořádání mezinárodního 

festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran 
 4. 25.000 Kč spolku Veteran Car Club Dvůr Králové nad Labem (IČ 22737839) na 

pořádání akce s názvem "Než vypustíme vodu z chladiče - vzpomínková jízda 
Jaroslava Šíra" 

 5. 40.000 Kč Horské službě ČR, o.p.s. (IČ 27467759) na pořádání XXXVI. ročníku 
Mezinárodní soutěže Horské služby 

 6. 20.000 Kč spolku FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu výdajů 
spojených s provozem fotbalového klubu 

 7. 10.000 Kč Městu Jičín (IČ 00271632) na pořádání podzimního turnaje měst o 
pohár starosty města ve volejbale 

 8. 30.000 Kč Obci Jičíněves (IČ 00271641) na pořádání srazu rodáků a přátel v 
Jičíněvsi 

 9. 10.000 Kč Kristině Tesar na úhradu nákladů spojených se studiem ve školním 
roce 2014/2015 

 10. 30.000 Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, o.s. (IČ 48621919) na pořízení 
elektronického zabezpečovacího systému pro expozici železničního muzea 

 11. 25.000 Kč spolku TJ SKP Valdice (IČ 60117265) na pořízení časomíry a ukazatele 
skóre pro konání fotbalových utkání 

 12. 15.000 Kč spolku "občanské sdružení ČISTĚVESKÝ DRÁČEK" (IČ 22743821) na 
akce spolku v roce 2014 

 13. 30.000 Kč Územnímu sdružení Českého zahrádkářského svazu Rychnov nad 
Kněžnou (IČ 00433683) na pořádání zahrádkářské výstavy s názvem "Zahrada 
východních Čech" 

 14. 10.000 Kč Městu Broumov (IČ 00272523) na pořádání výstavy "Stále živá historie 
broumovského fotbalu" 

 15. 50.000 Kč Vzdělávacímu a kulturnímu centru Broumov o.p.s. (IČ 02314754) na 
přípravu a konání konference 1. Broumovské diskuse 

 16. 25.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 (IČ 60884703) na pořádání akcí u příležitosti 
oslav 300 let od založení rychnovského gymnázia 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 31.12.2014                                                                                                       



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

42 

 

 
USNESENÍ RK/30/1316/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím věcných darů - osobních počítačů s příslušenstvím a monitorů dle 

důvodové zprávy Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) v celkové 
pořizovací ceně 278.717,89 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí věcných darů - osobních 

počítačů s příslušenstvím a monitorů dle důvodové zprávy Českému svazu bojovníků 
za svobodu, o.s. (IČ 00442755) v celkové pořizovací ceně 278.717,89 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                              
termín: 03.11.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/30/1317/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zahraniční služební cestu Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, do Německa, Berlín v termínu 07.   08. 10. 2014, která 
se uskuteční za účelem účasti na jednání Unie komor Labe/Odra. 

 

 
USNESENÍ RK/30/1318/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohody o poskytovaných službách a bezplatném užívání prostor - Mgr. Karin 

Lissniková, IČ 87669188, Fitline s.r.o., IČ 288 20 142 dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Mgr. Libora Košťála, MBA, vedoucího odboru kancelář ředitele,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 2. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohody dle důvodové zprávy                             
termín: 15.10.2014                                                                                                       

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.10.2014 
 

43 

 
USNESENÍ RK/30/1319/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v 
příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Statutu dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro 
čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno 
v příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení, Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení na jeho zasedání dne 3. 11. 2014 
termín: 20.10.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


